
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды  
 

 
 
от 08 октября 2024 года                                                                                          № 467 
 
 

О внесении изменений 
в отдельные постановления Главы города Вологды 

 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского 

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о рассмотрении обращений граждан                                   

в Вологодской городской Думе, утвержденное постановлением Главы города 

Вологды от 13 июня 2017 года № 248 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1.10 слова «, депутата, председателя постоянного 

комитета Вологодской городской Думы (замещающего выборную муниципальную 

должность на постоянной основе)» исключить. 

1.2. В абзаце втором пункта 3.1, в пункте 6.1 слова «, депутат, председатель 

постоянного комитета Вологодской городской Думы (замещающий выборную 

муниципальную должность на постоянной основе)» исключить. 

1.3. В пункте 3.10 слова «, либо заместители Председателя Вологодской 

городской Думы, либо депутат, председатель постоянного комитета Вологодской 

городской Думы (замещающий выборную муниципальную должность                                

на постоянной основе)» заменить словами «либо заместители Председателя 

Вологодской городской Думы». 

1.4. В пункте 4.1 слова «, депутату, председателю постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающему выборную муниципальную 

 
 
 
 



2 
 
должность на постоянной основе), поступившие» заменить словами                                 

«и поступившие». 

1.5. В пункте 4.3 слова «, депутата, председателя постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающего выборную муниципальную 

должность на постоянной основе» исключить. 

1.6. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1          

к настоящему постановлению. 

2. Внести в приложение к постановлению Главы города Вологды от 03 

сентября 2024 года № 409 «О внесении изменений в постановление Главы города 

Вологды от 13 июня 2017 года № 248 «Об утверждении Положения о рассмотрении 

обращений граждан в Вологодской городской Думе»» следующие изменения: 

2.1. В абзаце втором пункта 2.7 слова «, депутата, – председателя постоянного 

комитета Вологодской городской Думы (замещающего выборную муниципальную 

должность на постоянной основе)» исключить. 

2.2. В абзаце втором пункта 4.1, в пункте 8.1 слова «, депутат, – председатель 

постоянного комитета Вологодской городской Думы (замещающий выборную 

муниципальную должность на постоянной основе)» исключить. 

2.3. В пункте 4.7 слова «, депутату – председателю постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающему выборную муниципальную 

должность на постоянной основе)» исключить. 

2.4. В пункте 4.11 слова «, либо заместители Председателя Вологодской 

городской Думы, либо депутат, – председатель постоянного комитета Вологодской 

городской Думы (замещающий выборную муниципальную должность на 

постоянной основе)» заменить словами «либо заместители Председателя 

Вологодской городской Думы». 

2.5. В пункте 5.1 слова «, депутату – председателю постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающему выборную муниципальную 

должность на постоянной основе), поступившие» заменить словами                                   

«и поступившие» 

2.6. В пункте 5.3 слова «, депутата, – председателя постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающего выборную муниципальную 

должность на постоянной основе» исключить. 



3 
 

2.7. В пункте 6.13 слова «, депутата – председателя постоянного комитета 

Вологодской городской Думы (замещающего выборную муниципальную 

должность на постоянной основе)» исключить. 

2.8. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2          

к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу                      

со дня опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 

января 2025 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Главы города Вологды 

от 08 октября 2024 года № 467 

 

              «Приложение № 1 

к Положению о рассмотрении обращений граждан 

в Вологодской городской Думе 

 

Перечень 

адресов электронной почты депутатов Вологодской городской Думы 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество депутата Адрес электронной почты 

1. Петрова Светлана Михайловна petrovasm@vgd35.ru 

2. Баландин Евгений Александрович balandin@vgd35.ru 

3. Федорчук Артем Александрович   fedorchuk@vgd35.ru 

4. Сапожников Юрий Владимирович sapozhnikov@vgd35.ru 

5. Седов Антон Валентинович sedov@vgd35.ru 

6. Разина Светлана Юрьевна razina@vgd35.ru 

7. Пешков Олег Александрович peshkov@vgd35.ru 

8. Лобачева Наталья Вячеславовна lobacheva@vgd35.ru 

9. Осокин Максим Игоревич osokin@vgd35.ru 

10. Анчукова Наталия Владимировна anchukova@vgd35.ru 

11. Соколова Ирина Викторовна sokolovaiv@vgd35.ru 

12. Борисов Александр Игоревич borisov@vgd35.ru 

13. Выдров Максим Андреевич   vydrov@vgd35.ru 



2 
 

14. Манык Михаил Сергеевич   manyk@vgd35.ru 

15. Наумов Дмитрий Вячеславович naumov@vgd35.ru 

16. Тихомиров Михаил Станиславович tikhomirov@vgd35.ru 

17. Попова Валентина Михайловна popovavm@vgd35.ru 

18. Саркисов Альберт Дмитриевич sarkisov@vgd35.ru 

19. Чистяков Андрей Георгиевич chistyakov@vgd35.ru 

20. Никулин Сергей Геннадьевич nikulin@vgd35.ru 

21. Мочалова Надежда Васильевна   mochalova@vgd35.ru 

22. Козырев Михаил Елканович kozyrev@vgd35.ru 

23. Малованина Наталья Леонидовна malovanina@vgd35.ru 

24. Волков Евгений Гурьевич volkov@vgd35.ru 

25. Аверьянов Василий Львович   averyanov@vgd35.ru 

26. Чуранов Сергей Авенирович churanov.sa@list.ru 

27. Суриков Михаил Юрьевич surikov@vgd35.ru 

28. Громов Михаил Сергеевич gromov@vgd35.ru 

29. Богачева Наталия Сергеевна bogacheva@vgd35.ru 

30. Марсова Ольга Арнольдовна marsova@vgd35.ru 

». 
 
 
 



 

Приложение № 2  

к постановлению Главы города Вологды 

от 08 октября 2024 года № 467 

 

              «Приложение № 1 

к Положению о рассмотрении обращений граждан,  

обращений и сообщений физических и юридических лиц  

в Вологодской городской Думе 

 

Перечень 

адресов электронной почты депутатов Вологодской городской Думы 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество депутата Адрес электронной почты 

1. Петрова Светлана Михайловна petrovasm@vgd35.ru 

2. Баландин Евгений Александрович balandin@vgd35.ru 

3. Федорчук Артем Александрович   fedorchuk@vgd35.ru 

4. Сапожников Юрий Владимирович sapozhnikov@vgd35.ru 

5. Седов Антон Валентинович sedov@vgd35.ru 

6. Разина Светлана Юрьевна razina@vgd35.ru 

7. Пешков Олег Александрович peshkov@vgd35.ru 

8. Лобачева Наталья Вячеславовна lobacheva@vgd35.ru 

9. Осокин Максим Игоревич osokin@vgd35.ru 

10. Анчукова Наталия Владимировна anchukova@vgd35.ru 

11. Соколова Ирина Викторовна sokolovaiv@vgd35.ru 

12. Борисов Александр Игоревич borisov@vgd35.ru 

13. Выдров Максим Андреевич   vydrov@vgd35.ru 



2 
 

14. Манык Михаил Сергеевич   manyk@vgd35.ru 

15. Наумов Дмитрий Вячеславович naumov@vgd35.ru 

16. Тихомиров Михаил Станиславович tikhomirov@vgd35.ru 

17. Попова Валентина Михайловна popovavm@vgd35.ru 

18. Саркисов Альберт Дмитриевич sarkisov@vgd35.ru 

19. Чистяков Андрей Георгиевич chistyakov@vgd35.ru 

20. Никулин Сергей Геннадьевич nikulin@vgd35.ru 

21. Мочалова Надежда Васильевна   mochalova@vgd35.ru 

22. Козырев Михаил Елканович kozyrev@vgd35.ru 

23. Малованина Наталья Леонидовна malovanina@vgd35.ru 

24. Волков Евгений Гурьевич volkov@vgd35.ru 

25. Аверьянов Василий Львович   averyanov@vgd35.ru 

26. Чуранов Сергей Авенирович churanov.sa@list.ru 

27. Суриков Михаил Юрьевич surikov@vgd35.ru 

28. Громов Михаил Сергеевич gromov@vgd35.ru 

29. Богачева Наталия Сергеевна bogacheva@vgd35.ru 

30. Марсова Ольга Арнольдовна marsova@vgd35.ru 

». 
 

 

 

                                                                                            


	Приложение № 1
	к постановлению Главы города Вологды
	от 08 октября 2024 года № 467
	«Приложение № 1
	к Положению о рассмотрении обращений граждан
	в Вологодской городской Думе
	Приложение № 2
	к постановлению Главы города Вологды
	от 08 октября 2024 года № 467
	«Приложение № 1
	к Положению о рассмотрении обращений граждан,
	обращений и сообщений физических и юридических лиц
	в Вологодской городской Думе

